(4) J. Berakot 5a; *Eka R.* par. 1, in Lam. 1,16.

(5) Is. 10,34.

(6) Is. 11,1.

(7) Is. 9,6.

(8) 3 Reg. 13,2.

gister Ieronimus quod sunt in Genesi magno antiqua, inquit iudeus similes auctoritates quidem, et quamvis satis eas in suis codicibus perquisisset diligenter, minime reperisse. Ideoque eis dixit quod fidem aliquam non tenetur adhibere, et per consequens, nec ad eas respondere. Verumptamen cum dicto iudeo in auctenticis libris fuerint edocte, ut melius eis poterit, respondebit.

Ad illud vero quod magister Ieronimus inquit de «textu Isaie, capitulo ultimo, videlicet (9): «antequam parturiret peperit», etc., dicens quod secundum caldaycam translationem videtur Messiam debere natum fuisse ante destructionem tempi, respondet iudeus glosatores hebraicos super guerra de Gog et Magog, in qua Israel paciatur angustiam, que numquam similis fuit audita, ut Danielis legitur, capitulo ultimo (10); «et erit hora angustie», etc., hunc textum declarasse: et hoc debet contingere cum Messias venerit; et hoc est quod dicit «antequam parturiret, peperit», quasi velit dicere quod antequam dolores paciatur fortissimos, et dicte guerre angustias, deliberabitur in valde brevi tempore, et erit mirabile cunctis gentibus. Sic enim textus inquit (11): «si nata est gens in uno momento», etc. Sic enim declarat Rabi David Camhi, et quamplures alii glosatores in eorum glosis.

Ulterius ad ultimum in dicta cedula que incipit: item dicit dominus noster Papa, etc. Respondens iudeus, inquit quod in prefatis auctoritatibus et quacumque carum, iuxta eius ignoranciam eiusque insufficienciam, se iam dixisse suum intentum, quos scivit et potuit allegando doctores. Verumptamen in quantum iudeus non est ad dandum fidem obligatus auctoritatibus prefatis, ut supra dixit, et eciam quia de valde secretis loquuntur, ideo non potest alios doctores in publicum deducere, cum doctorum intencio fuerit eas ponere occultas. Et ideo glosatores dictas auctoritates non curarunt declarare, nec de eis facere mencionem. Propter quas rationes intendit iudeus, iuxta eius ignoranciam et insufficienciam, quod dictus magister Ieronimus eius intencionem, scilicet, venisse Messiam, apparuisse, nec ipsum natum esse probaverit, ymo prefatus iudeus in eius oppinione conquiescit. Et hoc est quod ad presens dicto iudeo videtur occurrere.

(9) Is. 66,7

(10) Dan. 12,1 (T. M.).

(11) Is. 66,8.

## SESION XVII

DIE LUNE, tertia mensis aprilis, prefatus magister Ieronimus contra dictam per prefatos iudeos responsionem replicans, sic affatur: